
 

 
 
Folketi gets Su dhedsudvalg har de   . ju i   stillet følge de spørgs ål  r. 

  Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares. Spørgs ålet er stillet 
efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  sikre flere pe ge til  eha dli g af BED  tva gsoverspis i g ?” 
 
Svar: 
So  det fre går af  it svar på SUU al . del – spørgs ål   har regio er e a sva‐
ret for at til de  eha dli g til patie ter, der lider af e  spiseforst rrelse, heru der 
BED, hvis patie te  vurderes at have et su dhedsfagligt  ehov for e   eha dli gsi d‐
sats på et s gehus. 
 
Der er i ge  tvivl o , at vi ser e  stor efterspørgsel på  eha dli ge  af BED. Det er 
for  ig  ed til at u derstrege, at vi ikke gør det godt  ok for de  e esker, der lider 
af e  ps kisk lidelse. Ps kiatrie  er i  a ge år  levet u derprioriteret. Det ø sker re‐
geri ge  at gøre op  ed og har  ed Aftale o  fi a slove  for  , sa e   ed 
aftalepartier e, sikret et  arka t løft af ps kiatrie  på    io. kr. årligt fra   og 
fre . 
 
E delig har regeri ge  iga gsat ar ejdet  ed e   ‐års pla  for ps kiatrie . Su d‐
hedsst relse  og So ialst relse  er ved at se på status og udfordri ger på det sa ‐
lede ps kiatrio råde sa t a efali ger til, i hvilke  rækkefølge udfordri ger e skal 
løses, og hvorda  de løses  edst. Dette ar ejde afsluttes i a det halvår af  , og 
ko er til at udgøre det faglige gru dlag for regeri ge s oplæg til e  ko e de  ‐ 
års pla  for ps kiatrie  og de efterfølge de politiske forha dli ger hero . 
 
Jeg ka  derudover opl se, at der  ed Aftale o  fi a slove  for    lev afsat  ,  
io. kr. til at udvide kapa itete  til  eha dli g af perso er  ed spiseforst rrelser, 

heru der BED. Midler e  lev ud ø tet til otte projekter, hvoraf de s v er  ålrettet 
BED. For e  ge e ga g af de e kelte projekter ka  jeg he vise til  it svar på SUU 
al . del – sp .  . 
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Mag us Heu i ke      /      Marti  Zohar 
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